[image: image1.jpg]

Управление образования администрации Губахинского городского округа
Пермского края

П Р И К А З

ДИРЕКТОРА

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»
            01.03.2022г.

                              № 236/1
О внесении изменений в Правила приема

на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего

общего образования в МАОУ «СОШ № 15»
На основании  приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021 года № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Правилах приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МАОУ «СОШ № 15», утвержденных приказом директора МАОУ «СОШ № 15» от 03.02.2021г № 43/2:

а) пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

         «3.3. Ребенок имеет право преимущественного приёма на обучение по образовательным программам начального общего образования, если в школе уже  обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра»
б) пункт 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

          «4.3. Для приёма в первый класс родитель (и) (законный (ые) представитель (и) детей предъявляют:

· копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;

· копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;

· копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка, если в школе уже обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра;
· копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
· копию документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту регистрации на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка, проживающего на закрепленной территории);
· копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Директор

С.В.Комарова